
 

 

UCHWAŁA NR IX/45/2015 

RADY GMINY CIESZKÓW 

z dnia 16 lipca 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu ,,Cieszkowska Duża Rodzina’’ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i w związku z art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863). 

Rada Gminy Cieszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się samorządowy program działań na rzecz dużych rodzin zamieszkałych na terenie Gminy 

Cieszków o nazwie ,,Cieszkowska Duża Rodzina’’. 

§ 2. Program adresowany jest do członków rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Cieszków, które 

korzystają z uprawnień Karty Dużej Rodziny wydanej na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863). 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. programie - należy przez to rozumieć program ,, Cieszkowska Duża Rodzina’’, 

2. dużej rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę zamieszkującą pod wspólnym adresem na terenie 

Gminy Cieszków spełniającą kryteria rodziny wielodzietnej określone w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 

2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz.1863); dużą rodziną w rozumieniu ustawy są także 

rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka, jako formy rodzinnej pieczy zastępczej określone w ustawie 

z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie rodzinnej pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2015 r. poz.332);” 

3. karcie – należy przez to rozumieć Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny. 

Celem programu jest: 

1. promowanie modelu dużej rodziny i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku; 

2. ekonomiczne wspieranie dużej rodziny poprzez system ulg i zniżek oraz innych form wsparcia; 

3. wyrównanie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z dużych rodzin; 

4. tworzenie przyjaznego klimatu dla dużych rodzin i rozbudowanie wrażliwości społecznej na potrzeby 

tych rodzin; 

5. poprawa warunków życia i wzmocnienie kondycji dużych rodzin poprzez eliminację ograniczeń i barier 

ekonomiczno – społecznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 lipca 2015 r.

Poz. 3278



6. uwzględnienie wartości oraz potrzeb dużych rodzin w dokumentach strategicznych, programach 

i inicjatywach podejmowanych przez samorząd Gminy Cieszków we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, instytucjami i pracodawcami; 

7. budowanie przychylnego klimatu lokalnego dla podejmowania decyzji korzystnych dla rozwoju dużych 

rodzin; 

8. organizacja konferencji i spotkań z wykorzystaniem medialnych, wizualnych, edukacyjnych 

i informacyjnych form promocji upowszechniających problematykę dużych rodzin; 

9. współpraca ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi w realizacji promocji i wsparcia dużych 

rodzin; 

10. wolontariat zaangażowany w pomoc w rozwoju zdolności, umiejętności i zainteresowań członków 

dużych rodzin; 

§ 4. Instrumentami służącymi realizacji celu Programu są: 

1. wprowadzenie dopłat w zakresie opłat za odbiór odpadów; 

2. ustalenie wysokości opłat za przedszkole samorządowe; 

§ 5. Preferencyjne warunki, o których mowa w § 4 zostaną określone zależnie od uwarunkowań prawnych 

związanych z danym rodzajem działalności, odrębnymi uchwałami Rady Gminy Cieszków, zarządzeniami 

Wójta Gminy Cieszków oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Cieszków. 

§ 6. Potwierdzeniem uprawnień dużej rodziny do korzystania z programu jest posiadanie Ogólnopolskiej 

Karty Dużej Rodziny przyznanej przez Wójta Gminy Cieszków. 

§ 7. Prawdo do korzystania z instrumentów określonych w § 5 przysługują do momentu ukończenia przez 

najmłodsze dziecko 18 lat lub 25 lat, w przypadku, gdy uczy się lub studiuje. 

§ 8. Wójt Gminy Cieszków przedstawiać będzie Radzie Gminy Cieszków informację o realizacji uchwały 

za poprzedni rok najpóźniej do 31 marca roku kolejnego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Cieszków: 

Z. Załężny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3278


		2015-07-24T13:31:36+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




